HOMOLOGAÇÃO 2

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa,
Inovação  e  Pós-Graduação  (DEPESP) TORNA PÚBLICO a Homologação dos Auxílios Financeiros à
Comunicação Científica do IFRO - Campus Porto Velho Calama - 2ª Chamada,  modalidade prevista
no Edital Nº 17/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, de 06 de Maio de 2020.

MODALIDADE TÍTULO DA PROPOSTA SOLICITANTE Valor
Aprovado            SITUAÇÃO

Modalidade
Serviço de

publicação de
artigo científico

Construction of an
experimental apparatus to
simulate the greenhouse
effect and global warming for
educational use

Clever Reis
Stein 517,53

Aprovado conforme
parecer constante no
processo
SEI: 23243.010393/2020-
64

Modalidade
Serviço de

publicação de
artigo científico

Elaboração de um kit
didático para o ensino de
conceitos de eletricidade
baseado em sistemas
elétricos reais

Franks Matins
da Silva 490,00

Aprovado conforme
parecer constante no
processo SEI:
23243.009739/2020-81

Modalidade
Serviço de

publicação de
livro (ebook)

Pelos caminhos da História
e da Ficção: a estrada de
ferro Madeira-Mamoré na
escrita romanesca de
Marcio Souza

Márcia Letícia
Gomes 900,00

Aprovado conforme
parecer constante no
processo
SEI: 23243.011739/2020-
41

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Chefe de Departamento
de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, em 26/08/2020, às 17:14, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
26/08/2020, às 22:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1000663
e o código CRC F0F04401.

Referência: Processo nº 23243.007517/2020-24 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1000663

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0